Cumque haec Arefastus viva voce perorasset, Guarinus Belvacensis Praesul interrogavit Stephanum et Lisoium, qui hujus erroris videbantur esse magistri, si ita sentirent et crederent quae ab Arefasto erant memorata.

At illi, cum diabolo in inferno jam mansionem paratam habentes, vera esse memorata, et ita se sentire ac credere, constanter adserunt.

Ista illis narrare potes qui terrena sapiunt, atque credunt figmenta carnalium hominum scripta in membranis animalium: nobis autem, qui legem scriptam habemus in interiore homine a Spiritu Sancto, et nihil aliud sapimus, nisi quod a Deo omnium Conditore didicimus, incassum superflua et a divinitate devia profers. Idcirco, verbis finem impone: et, de nobis, quicquid velis, facito. Jam Regem nostrum, in coelestibus regnantem, videmus: qui, ad immortales triumphos, dextera sua, nos sublevat: dans superna gaudia.

Cumque, ab hora diei prima usque ad horam nonam, multifariam elaborarent omnes, ut illos a suo errore revocarent; et ipsi, ferro duriores, minime respicerent: jussi sunt singuli sacris vestibus indui in suo ordine, statimque ab Antistibus a proprio honore sunt depositi. Et, Rege jubente, Constantia Regina ante valvas basilicae stetit, ne populus eos intra ecclesiam interficeret. Et sic, de gremio Sanctae Ecclesiae, ejecti sunt. Qui cum ejicerentur, Regina, Stephani, sui olim confessoris, cum baculo, oculum eruit. Deinde, extra civitatis educti muros, in quodam tuguriolo copioso igne accenso, praeter unum clericum atque unam monacham, cum nefario pulvere de quo supra diximus, cremati sunt. Gest. Synod. Aurelian, A. D. 1017. in Dacher. Spicil. vol. 2. p. 670-676.

⁶ Eo tempore, decem ex Canonicis Sanctae Crucis Aurelianis probati sunt esse Manichaei: quos Rex Robertus, cum nollent ad catholicam converti fidem, igne cremari jussit. Simili modo, apud Tholosam,

inveni sunt Manichaei: et ipsi igne cremati sunt. Et, per diversas Occidentis partes, Manichaei exorti, per latibula sese occultare coeperunt, decipientes quoscunque poterant. Hist. Aquitan. Fragment. in Baron. Annal. ad A. D. 1017. vol. 9. col. 63.

- ⁷ Volo vos interea scire de haeresi, quae, die Sanctorum Innocentium, fuit in Aurelianensi civitate: nam verum fuit, si aliquid audistis. Fecit Rex Robertus vivos ardere, de melioribus Clericis sive de nobilioribus Laicis, prope quatuordecim ejusdem civitatis: qui, Deo odibiles, perosique coelo et terrae, abnegando abnegabant, sacri baptismi gratiam, dominici quoque corporis et sanguinis consecrationem. Cum hoc, post perpetrata scelera vitiorum, negabant posse recipi veniam peccatorum. Enim vero, cum his assertionibus, nuptiis detrahebant: a cibus, etiam, quos Deus creavit et adipi, tanquam ab immunditiis, abstinebant. Joan. Floriac. Epist. ad Oliv. Auson. in Masson. Annal. Franc. lib. 3. apud Usser. de Eccles. Succes. c. 8 Section 21.
- ⁸ From the brutal rage of this woman against her former Confessor Stephen or Heribert, I suspect, that, in the spirit of the martyred Baptist, a new Herodias had been admonished of her evil ways, too solemnly and too faithfully, ever to forget or to forgive what was felt as an injury and an insult.
- Constance is described as a woman of extraordinary beauty, but of conduct the reverse of gravity and simplicity and modesty. Hugh de Beauvais, Count Palatine and Prime Minister, enjoyed the confidence of his master: and to him the King communicated the anxiety and uneasiness which he experienced from the impropriety of his wife's conduct. This was sufficient to make that nobleman an object of her hatred and revenge. She, accordingly, had him assassinated in the presence of her husband, who, in vain, endeavored to save the life of his favorite. Gifford's Hist. of France, vol. 1. p. 274.
- Now Heribert had been the Confessor of Constance: but, before his martyrdom, he had ceased to be her Confessor. Hence it is evident, that he had been dismissed from his situation. The cause of his dismissal and of her hatred may, from her character, be easily divined. It is lamentable to note the rapid historical carelessness, with which Mr. Gifford adopts the wretched figments of popish writers respecting the martyrs of Orleans. Swallowing, without either